
 
 
       
 ”Borgernes Dagsorden” og Køng/Ryslinge Højskoler, d. 18.2.06 
 
INVITATION til at deltage i oplysningskampagne og møde om 

 
EUROPAS FREMTID 

 
Til Interesserede Borgere, Organisationsfolk, Skolekredsen, Elevforeningen, 
Bestyrelserne og skolens venner i det Midt-Fynske 
 
Hermed inviteres til et ’folkeligt møde’ og en demokratisk dialog om Europas 
Fremtid; det er ’Borgernes Dagsorden’ og Ryslinge/Køng Højskoler 
der inviterer til et: 
 

FYRTÅRNSMØDE på RYSLINGE HØJSKOLE 
LØRDAG d. 11.3.06 fra 10.30 – 16.30! 

 
Vi gir’ frokosten og kaffe undervejs mod behørig tilmelding, senest d. 3.3.06 *) 
 
Den danske befolkning udfordres hermed til at tage stilling til især fem hovedspørgsmål i 
’tænkepausen’ som Den danske Regering og Folketingets Europaudvalg har sat på 
dagsordenen! På dagen vil vi diskutere og finde svar på de fem spørgsmål. Det gør vi i 4 
forskellige ’kamre’ (bl.a. et engelsktalende) og i løbet af eftermiddagen bliver der en 
såkaldt VIP-runde! det er dog meningen at Folkets røst skal høres den dag! Et detaljeret 
program følger i dagspressen og på skolens hjemmeside (adr. nedenfor) fra Fredag d. 
24.2 
 
Mere om ”BORGERNES DAGSORDEN” på: www.borgernesdagsorden.dk
Og på bagsiden af brevet her! 
________________________________________________________________________________ 
Den tematiske ramme: ’Borgernes Dagsorden’ kredser om fem aktuelle spørgsmål, som alle har betydning for 
fremtidens Europa, og det verdenssamfund vi er en del af:  
 

1. Hvilke grænseoverskridende problemer, som Europa står overfor, bør der lægges særlig vægt 
på at løse - og hvilken rolle skal EU spille? 

2. Hvilke problemer er de største i EU-samarbejdet, og hvordan kan de løses?   
3. Hvordan skal debatten om Europas fremtid og en evt. ny traktat organiseres for at sikre 

bredde, dybde og legitimitet? 
4. Hvordan styrker vi borgerdeltagelsen i EU?  
5. Hvor går Europas grænser? 
 

Hensigten er, at så mange borgere som overhovedet muligt skal tage del i besvarelsen af disse spørgsmål, og 
på dette grundlag give beslutningstagerne i Danmark og det øvrige EU, et mere klart indtryk af, hvad der 
optager borgerne.  
  
*) Tilmelding senest fredag d. 3.3. inden kl. 14.00 telefonisk: 62671020 eller på mail: 
rex.o.schade@mail.dk  
 
Venlig hilsen og på gensyn: Forstanderne Ole Kobbelgaard og Peter Bendix, Rex O. 
Schade, koordinator for fyrtårnsmødet i Ryslinge 

http://www.borgernesdagsorden.dk/
mailto:rex.o.schade@mail.dk


 
”Borgernes Dagsorden” er et samarbejde mellem en række bevægelser, 
folkeoplysende organisationer og Folketingets Europaudvalg. Borgerne tager 
’tænkepausen’ alvorligt og tænker højt! Diskuterer Europas Fremtid! Forhåbentlig 
uden at hænge fast i den gammelkendte og fastlåste debat om JA eller NEJ til 
UNIONEN, til EU - Europa. 
 
Initiativet er etableret efter, at samtlige partier i Folketinget samt en lang række 
bevægelser og organisationer har bakket op om det. Der er både gamle ja og nej 
bevægelser og nye bevægelser med, sammen med ’gamle’ folkeoplysningsforbund 
og folkehøjskolernes forening. Et så bredt og alsidigt samarbejde om at forny EU – 
debatten er ikke set før! 
 
PROLOG mødet d. 9.2 på Banegårdene Århus og København var den første 
aktivitet i rækken.  
 
D. 27.2. gennemfører ’Borgernes Dagsorden’ med hjælp fra bl.a. elever fra 
Ryslinge Højskole og Køng Idrætshøjskole en opmærksomhedskampagne (et 
såkaldt PROLOG-møde) i Gågadeområdet, Odense City i myldretiden, 15 – 17,30 
med standplads v. Springvandet, Vestergade/Ove Sprogøe Plads. 
 
I uge 10/11 vil der være 15 FYRTÅRNSMØDER rundt om i landet, to af dem 
vil foregå på Fyn; det ene i Svendborg det andet på Ryslinge Højskole d. 
11.3, (10-16.30) hvor Køng og Ryslinge Højskole er involveret som 
initiativtagere, men hvor både unge, repr. fra Ja, Nej og Nye bevægelser OG 
almindelige mennesker deltager. Vi forventer 150 personer. 
 
Resultaterne af disse og andre møder, europæiske fremtidsværksteder, vil blive 
forelagt Regeringen som en Europæisk rapport eller DOKUMENT om en mulig 
Europæisk Fremtid, som en hilsen fra den danske befolkning. Det sker ved et 
stort møde på Holmen, d. 6.Maj. Statsminister Fogh Rasmussen stiller op til 
mødet og lytter og medbringer hovedresultaterne af de folkelige møder til 
sommerens EU - Regeringskonference.  
 
Efter JP ’tegningerne’ må vi videre! 
 
Sådan påvirker vi – på demokratisk vis – udviklingen i Europa! 
 
Ryslinge 18.2.06 
 
Rex O. Schade 
Koordinator for fyrtårnsmødet i Ryslinge 


